REANÚNCIO DE JULGAMENTO DA 3ª SESSÃO ORDINÁRIA POR VIDEOCONFERÊNCIA DA
                                                              3ª TURMA DE DIREITO PENAL

A Coordenadoria do Núcleo de Cumprimento e Sessão de Julgamento da Unidade de Processamento
Judicial das Turmas de Direito Penal, faz saber, a quem interessar possa, que foi designada nova data,
qual seja, 25 DE MARÇO DE 2021, ÀS 09:00 HORAS, para realização da 3ª SESSÃO ORDINÁRIA DE
JULGAMENTO DA 3ª TURMA DE DIREITO PENAL DO ANO CORRENTE, POR MEIO DE
VIDEOCONFERÊNCIA (nos moldes da Portaria Conjunta Nº 01/2020- GP-VP-CGJ, editada em face do
contexto da pandemia de Covid 19, publicada no DJe em 30/04/2020), para julgamento dos feitos
pautados no SISTEMA LIBRA 2G abaixo listados.
Ressalta-se que o interessado em sustentar oralmente deverá acessar o endereço eletrônico <
https://consultas.tjpa.jus.br/push/login> até 24 (vinte e quatro) horas antes do início da sessão para
efetuar a sua inscrição. Essa observação vale, inclusive, para aquele que se inscreveu para sustentar
oralmente em qualquer desses processos quando anunciados anteriormente, devendo, assim, ser
realizada nova inscrição.
Eventuais dúvidas poderão ser sanadas no sít io eletrônico deste Egrégio Tribunal:  <
http://www.tjpa.jus.br/PortalExterno/institucional/Secretaria-de-Informatica/611283-sustentacao-
oral-advogados.xhtml>.

1 - APELAÇÃO CRIMINAL - COMARCA DE SANTARÉM (0006151-08.2013.8.14.0051) - Feito retirado
de pauta da 33ª sessão de julgamento de plenário virtual de 2020.
APELANTE: MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DO PARA
REPRESENTANTE: LUCIANO AUGUSTO ARAUJO DA COSTA (PROMOTOR DE JUSTIÇA)
APELADO: JONILSON MONTEIRO DA SILVA
REPRESENTANTE: JANE TELVIA DOS SANTOS AMORIM (DEFENSORA PÚBLICA)
PROCURADORA DE JUSTIÇA: ANA TEREZA DO SOCORRO DA SILVA ABUCATER
REVISOR: DES. LEONAM GONDIM DA CRUZ JUNIOR
RELATORA: DESA. MARIA DE NAZARÉ SILVA GOUVEIA DOS SANTOS

2 - APELAÇÃO CRIMINAL - COMARCA DE BELÉM (0005068-55.2014.8.14.0201) - Feito retirado de
pauta da 33ª sessão de julgamento de plenário virtual de 2020.
APELANTE/APELADO: MINISTÉRIO PÚBLICO ESTADUAL
REPRESENTANTE: JOSE EDVALDO PEREIRA SALES (PROMOTOR DE JUSTIÇA)
APELADO/APELANTE: ALEX HENRIQUE BRITO OLIVEIRA
REPRESENTANTE: OAB 11021 - CESAR RAMOS DA COSTA (ADVOGADO), OAB 23997 - CARLOS
ALBERTO JORGE LEAO DA SILVA (ADVOGADO)
PROCURADOR DE JUSTIÇA: SERGIO TIBURCIO DOS SANTOS SILVA
REVISOR: DES. LEONAM GONDIM DA CRUZ JUNIOR
RELATORA: DESA. MARIA DE NAZARÉ SILVA GOUVEIA DOS SANTOS

3 - APELAÇÃO CRIMINAL - COMARCA DE BELÉM (0007852-21.2013.8.14.0401) - Feito retirado de
pauta da 6ª sessão de julgamento de plenário virtual de 2021.
APELANTE: MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DO PARA
REPRESENTANTE: FRANCISCO DE ASSIS SANTOS LAUZID (PROMOTOR DE JUSTIÇA)
APELADO: ZAQUEU GOMES COSTA
REPRESENTANTE: OAB 4319 - JOSE ISAAC PACHECO FIMA (ADVOGADO)
PROCURADOR DE JUSTIÇA: LUIZ CESAR TAVARES BIBAS
REVISOR: DES. MAIRTON MARQUES CARNEIRO
RELATORA: DESA. MARIA DE NAZARÉ SILVA GOUVEIA DOS SANTOS

TURMAS DE DIREITO PENAL

UNIDADE DE PROCESSAMENTO JUDICIAL DAS TURMAS DE DIREITO PENAL - UPJ

TJPA - DIÁRIO DA JUSTIÇA - Edição nº 7106/2021 - Terça-feira, 23 de Março de 2021
502

4 - EMBARGOS DE DECLARAÇÃO EM APELAÇÃO CRIMINAL - COMARCA DE SANTARÉM
(0000063-80.2015.8.14.0051)
EMBARGANTE: ANDRE LUIZ REIS BRAZAO
REPRESENTANTE: CARLOS DOS SANTOS SOUSA (DEFENSOR PÚBLICO)
EMBARGADO: V. ACÓRDÃO 206.232 E A JUSTIÇA PÚBLICA
PROCURADOR DE JUSTIÇA: LUIZ CESAR TAVARES BIBAS
REVISOR DA APELAÇÃO: DES. MAIRTON MARQUES CARNEIRO
RELATOR: DES. LEONAM GONDIM DA CRUZ JUNIOR

5 - EMBARGOS DE DECLARAÇÃO EM APELAÇÃO CRIMINAL - COMARCA DE BELÉM (0008300-
18.2018.8.14.0401)
EMBARGANTE: MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ
EMBARGADO: PAULO DAVID PEREIRA MERABET
REPRESENTANTES: OAB 14143 - LUANA MIRANDA HAGE (ADVOGADA), OAB 20187 - LUCAS SA
SOUZA (ADVOGADO), OAB 1590 - AMERICO LINS DA SILVA LEAL (ADVOGADO), OAB 25692 - IGOR
NOGUEIRA BATISTA (ADVOGADO), OAB 25092 - THAMMYZE VERGOLINO PINHEIRO (ADVOGADA)
EMBARGADO: MARNEIDE TRINDADE PEREIRA MERABET
REPRESENTANTES: OAB 12452 - RAFAEL FECURY NOGUEIRA (ADVOGADO), OAB 24156 -
THAYNARA DE ALENCAR LEITE FECURY NOGUEIRA (ADVOGADA)
EMBARGADO: V. ACÓRDÃO 215.638
PROCURADOR DE JUSTIÇA: HAMILTON NOGUEIRA SALAME
REVISOR DA APELAÇÃO: DES. RAIMUNDO HOLANDA REIS
RELATOR: DES. LEONAM GONDIM DA CRUZ JUNIOR

6 - AGRAVO DE EXECUÇÃO PENAL - COMARCA DE BELÉM (0003385-91.2020.8.14.0000)
AGRAVANTE: ANDERSON DE SOUZA FERREIRA
REPRESENTANTE: VANESSA SANTOS AZEVEDO ARAUJO (DEFENSORA PÚBLICA)
AGRAVADA: JUSTIÇA PÚBLICA
PROCURADORA DE JUSTIÇA: UBIRAGILDA SILVA PIMENTEL
RELATOR: DES. LEONAM GONDIM DA CRUZ JUNIOR

BELÉM (PA), 22 DE MARÇO DE 2021.

TJPA - DIÁRIO DA JUSTIÇA - Edição nº 7106/2021 - Terça-feira, 23 de Março de 2021
503